
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 5 декабря 2025 г.                              № 3830 
 

г. Архангельск 

 

 Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, арендуемого ими 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

  

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 

года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Порядком приватизации муниципального имущества Приморского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденным  решением 

Собрания депутатов Приморского муниципального округа  от 23 ноября 2023 

года № 41, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

 1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого недвижимого 

имущества, находящегося в собственности Приморского муниципального 

округа Архангельской области, приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации преимущественного права на его 

приобретение в пределах 10 лет с даты заключения договора купли-продажи 

указанного имущества. 

 2. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого движимого имущества, 

находящегося в собственности Приморского муниципального округа 

Архангельской области, приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации преимущественного права на его 

приобретение, в пределах 3 лет с даты заключения договора купли-продажи 

указанного имущества. 

 3. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей 

определяются в договоре купли-продажи имущества, указанного в пунктах 1, 2 

настоящего постановления, с учетом положений части 2 статьи 5 Федерального 



закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации». 

 4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования                                  В.А. Рудкина 


